1

2022 年 2 月 18 日

各  位

会社名  大和ハウス工業株式会社

代表者  代表取締役社長 芳井敬一

（コード番号：1925 東証第 1 部）

グループ会社の人事異動・機構改革に関するお知らせ

このたび当社グループ会社では、下記のとおり人事異動・機構改革について決定しましたので、お知らせいたし

ます。

記

1.大和リビング株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役

・経営企画部長

執行役員

・経営企画部長

ﾜﾀﾅﾍﾞ ﾐﾂｱｷ

渡邉 光昭

執行役員

・中日本ブロック長

・中日本事業担当

・北陸支店長

執行役員

・中日本ブロック長

・中日本事業担当

ﾅｶﾑﾗ ﾃﾂｵ

中村 哲夫

執行役員

・東日本ブロック長

・東日本事業担当

・東京支店長

執行役員

・東日本ブロック長

・東日本事業担当

ｲﾁﾉｾ ﾀｶﾉﾌﾞ

一ノ瀬 高伸

執行役員

・東日本ブロック副ブロック長

・東日本事業副担当

・東北支店長

執行役員

大和エステート株式会社

代表取締役社長

ｱｷﾔﾏ ｻﾄﾙ

秋山 理

取締役（非常勤）を退任（3 月 31 日付）

大和ハウス工業株式会社

上席執行役員

取締役（非常勤）

大和ハウス工業株式会社

上席執行役員

ﾊｼﾓﾄ ﾖｼﾉﾘ

橋本 好哲

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

事業本部業務連携部長 九州支店長 ﾖｺｲ ﾀｶｼ

横井 崇

北関東支店長 北陸支店長 ﾌｸﾊﾗ ﾄｵﾙ

福原 徹

2

新  職 旧  職 氏  名

九州支店長 北関東支店長 ｵｵﾆｼ ｼｮｳﾍｲ

大西 昇平

(3)機構改革（4 月 1 日付）

本社部門と事業所との業務連携の強化を目的として、事業本部内に「業務連携部」を新設します。

2.大和リース株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

上席執行役員

・人事部長

執行役員

・人事部長

ｻｴｷ ﾖｼｵ

佐伯 佳夫

監査役を退任（3 月 31 日付）

顧問

監査役 ｲｼｵｶ ｼﾝｼﾞ

石岡 信二

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

理事

・内部監査室長

・東京本店管理部長

・山梨営業所管理課長

ﾎﾘ ﾘｮｳｾｲ

堀 良成

3.大和ハウスリアルティマネジメント株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

常務取締役

・ホテル事業本部長

取締役

・ホテル事業本部長

・中四国地区統括支配人

ﾐｳﾗ ﾖｳｲﾁ

三浦 洋一

上席執行役員

・ホテル事業本部副本部長

・ホテル事業本部関東地区統括支配人

上席執行役員

・ホテル事業本部関東地区統括支配人

ｽｽﾞｷ ﾀﾞｲｽｹ

鈴木 大介

上席執行役員

・施設本部副本部長

・施設本部建設事業部長

執行役員

・不動産本部施設建設事業部副事業部

長

ﾐﾔｻﾞｷ ｺｳｲﾁﾛｳ

宮崎 孝一郎

上席執行役員

・不動産本部西日本ブロック長

・関西支店長

執行役員

・不動産本部西日本ブロック長

・関西支店長

ｵｵｼﾏ ﾅｵﾄ

大島 尚人

上席執行役員

・施設本部長

執行役員

・不動産本部施設建設事業部長

・不動産本部施設建設事業部ホテル施

設部長

ﾆｼﾓﾄ ﾉﾘﾕｷ

西本 則幸

執行役員

・ホテル事業本部西日本営業部長

ホテル事業本部西日本営業部長 ｲﾜｻ ﾋﾛﾑ

岩沙 宏

執行役員

・施設本部 PM 事業部長

不動産本部 PM 事業部長 ｽｷﾞﾊﾗ ﾋﾛｼ

杉原 寛

3

(2)機構改革（4 月 1 日付）

・施設の管理や請負、プロパティマネジメントを横断的に行うため、不動産本部施設建設事業部

と PM 事業部を「施設本部」として独立します。

・施設本部内に「PM 事業部」と「建設事業部」、「企画設計事業部」を新設します。

4.大和ライフネクスト株式会社

(1)代表取締役の異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

代表取締役社長
大和ハウス工業株式会社

執行役員

ﾀｹﾊﾞﾔｼ ｹｲﾀﾛｳ

竹林 桂太朗

代表取締役社長を退任

大和ハウス工業株式会社

常務執行役員

代表取締役社長 ｲｼｻﾞｷ ｼﾞｭﾝｺ

石﨑 順子

(2)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役上席執行役員

・技術サービス本部長

取締役上席執行役員

・マンション事業本部長

ｶﾜﾑﾗ ｺｳｲﾁ

川村 公一

取締役上席執行役員

・マンション事業本部長

上席執行役員

・マンション事業本部副本部長

ｲｼｻﾞｷ ﾏｻｷ

石崎 雅樹

取締役（非常勤）

グローバルコミュニティ株式会社

代表取締役社長

上席執行役員

・ファシリティコンサルティング事業

本部担当

ｲﾏﾆｼ ﾋｻﾉﾘ

今西 久典

上席執行役員

・ファシリティコンサルティング事業

本部担当

執行役員

・ファシリティコンサルティング事業

本部担当

ｺﾊﾞﾔｼ ﾀｶﾖｼ

小林 隆義

上席執行役員

・ファシリティコンサルティング事業

本部担当

執行役員

・ファシリティコンサルティング事業

本部担当

ﾋﾗﾊﾞﾔｼ ﾕﾐｺ

平林 祐美子

執行役員

・マンション事業本部（西日本）担当

マンション事業本部関西第一支社長 ｸﾛｲﾜ ﾖｼｶｽﾞ

黒岩 能和

取締役（非常勤）を退任（3 月 31 日付）

グローバルコミュニティ株式会社

監査役

取締役（非常勤）

グローバルコミュニティ株式会社

代表取締役社長

ｶﾈｺ ﾋﾛﾕｷ

金子 浩之

4

(3)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

マンション事業本部北関東支社長 マンション事業本部横浜支社長 ｺｻｶ ﾊﾔﾄ

小坂 逸人

マンション事業本部東京南支社長 マンション事業本部東京東支社東京東

第三支店長

ｵｸﾔﾏ ｷﾖﾌﾐ

奥山 清文

マンション事業本部東京支社長 マンション事業本部東関東支社長 ｺｳﾂﾞ ﾔｽﾋﾛ

髙津 康弘

マンション事業本部東関東支社長 マンション事業本部九州支社長 ﾋﾑﾛ ｶﾅﾒ

氷室 要

マンション事業本部横浜支社長 マンション事業本部北関東支社長 ｵｶｻﾞｷ ﾖｳｽｹ

岡崎 洋輔

マンション事業本部横浜西支社長 マンション事業本部横浜支社横浜第三

支店長

ﾊﾞﾝﾄﾞｳ ﾕｳｽｹ

坂東 祐介

マンション事業本部九州支社長 マンション事業本部西日本技術サービ

ス工事部長

ｵｶ ﾋﾃﾞｱｷ

岡 英明

ファシリティコンサルティング事業

本部東日本第二支社長

ファシリティコンサルティング事業

本部東日本第二支社関東第三支店長

ｻﾜﾀﾞ ﾀｹｼ

澤田 健

5.大和ハウスリフォーム株式会社

(1)代表取締役の異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

代表取締役社長 取締役副社長 ﾌｸｼﾏ ﾋﾄｼ

福島 斉

代表取締役社長を退任

大和ハウス工業株式会社

上席執行役員

代表取締役社長 ﾑﾗｲ ｶﾂﾕｷ

村井 勝行

(2)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役常務執行役員 取締役上席執行役員 ﾌｼﾞﾀ ｼﾝｼﾞ

藤田 信二

監査役

大和ハウス賃貸リフォーム株式会社

監査役（非常勤）

大和ハウス工業株式会社

千葉中央支社管理部長

ｱﾙｼﾞ ﾕｷﾋﾄ

有司 幸仁

5

新  職 旧  職 氏  名

取締役上席執行役員を退任（3 月 31 日

付）

顧問

取締役上席執行役員 ｱｷﾔﾏ ｶｽﾞﾐ

秋山 一美

監査役を退任（3 月 31 日付）

顧問

監査役 ｳｵｽﾞﾐ ﾏｻﾋﾛ

魚住 真弘

6.株式会社デザインアーク

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

専務取締役

・営業本部長

・営業本部レンタル事業部長

・営業本部営業推進部長

常務取締役

・営業本部長

・営業本部レンタル事業部長

ｼﾐｽﾞ ﾀｹｼ

清水 猛

常務取締役

・経営管理本部長

取締役

・経営管理本部長

ｵｵﾜﾀﾞ ﾖｼﾋｻ

大和田 喜久

取締役（非常勤）

大和ハウス工業株式会社

上席執行役員

大和ハウス工業株式会社

上席執行役員

ﾜﾀﾞ ﾃﾂﾛｳ

和田 哲郎

上席執行役員

・営業本部インテリア事業部事業推進

部長

上席執行役員

・営業本部インテリア事業部副事業

部長

ｼﾏﾓﾘ ｱﾂｼ

島森 篤

執行役員

・経営管理本部 SDGs 担当

・経営管理本部経営企画担当

・人事制度改革推進担当

執行役員

・経営管理本部 SDGs 担当

・経営管理本部経営企画担当

ﾔﾏｻｷ ﾖｳｲﾁ

山崎 洋一

執行役員

・技術本部長

執行役員

・技術本部長

・技術本部設計推進部長

ｱｻﾀﾞ ｹﾝｼﾝ

麻田 憲伸

取締役（非常勤）を退任（3 月 31 日付）

日本住宅流通株式会社

代表取締役社長

取締役（非常勤）

大和ハウス工業株式会社

常務執行役員

ﾔﾏｻｷ ｺｳﾍｲ

山﨑 考平

(2)人事異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

東北支店長 東北支店次長 ﾏｲﾀﾞ ﾉﾘﾋｺ

毎田 典彦

・技術本部設計施工推進部長

・技術本部安全管理部長

・技術本部施工推進部長

・技術本部安全管理部長

ﾋﾗﾄ ｼﾝｲﾁ

平戸 伸一

技術本部デザイン設計部長 技術本部設計推進部西日本設計統括

室長

・技術本部設計推進部西日本設計統括

室プロジェクトグループ長

ﾏﾂｵ ﾋﾛｼ

松尾 浩史

6

新  職 旧  職 氏  名

技術本部原価管理部長 技術本部設計推進部事業統括室部長 ﾖｼﾀﾞ ｹﾝｼﾞ

吉田 憲司

技術本部建材設計室長

・技術本部建材設計室東日本設計グルー

プ長

営業本部建材事業部設計室長

・営業本部建材事業部設計室東日本

設計グループ長

ﾀｹﾊﾞﾔｼ ｵｻﾑ

竹林 総

営業本部レンタル事業部特販部長

・営業本部レンタル事業部特販部プロ

ジェクト室長

・営業本部レンタル事業部特販部次長

・営業本部レンタル事業部特販部プロ

ジェクト室長

ｵｸﾀﾞ ｶｽﾞﾖｼ

奥田 和義

(3)機構改革（4 月 1 日付）

・営業本部内に「営業推進部」を新設します。

・技術本部設計推進部を組織改編し、「デザイン設計部」と「原価管理部」とします。

・技術本部内に「建材設計室」を新設します。

・技術本部施工推進部を「技術本部設計施工推進部」に改称します。

7.日本住宅流通株式会社

（1）代表取締役の異動（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

代表取締役社長
大和ハウス工業株式会社

常務執行役員

ﾔﾏｻｷ ｺｳﾍｲ

山﨑 考平

代表取締役社長を退任

顧問

代表取締役社長 ｺｳ ｷｮｳｲﾁ

康 京一

（2）役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

取締役

・東京支社長

執行役員

・東京支社長

ﾏｽﾀﾞ ﾔｽﾋｺ

増田 安彦

執行役員

・法人事業部長

法人事業部長 ｼﾗｲ ﾏｻﾙ

白井 勝

執行役員

・東京支社法人事業部長

東京支社法人事業部長 ｲﾄｳ ﾀｶﾕｷ

井藤 隆行

執行役員

・経営管理本部総務･人事部長

経営管理本部総務･人事部長 ｲｼﾊﾗ ｹﾝｼﾞ

石原 健次

7

8.大和ハウス賃貸リフォーム株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

監査役（非常勤）

 大和ハウスリフォーム株式会社

 監査役

 大和ハウス工業株式会社

 千葉中央支社管理部長

ｱﾙｼﾞ ﾕｷﾋﾄ

有司 幸仁

取締役（非常勤）を退任（3 月 31 日付）

 大和ハウス工業株式会社

 上席執行役員

取締役（非常勤）

 大和ハウス工業株式会社

 上席執行役員

ﾊｼﾓﾄ ﾖｼﾉﾘ

橋本 好哲

監査役（非常勤）を退任（3 月 31 日付）

 大和ハウスリフォーム株式会社

 顧問

監査役（非常勤）

 大和ハウスリフォーム株式会社

 監査役

ｳｵｽﾞﾐ ﾏｻﾋﾛ

魚住 真弘

9.大和リゾート株式会社

(1)役員の異動・担当変更（4 月 1 日付）

新  職 旧  職 氏  名

執行役員

・営業本部フードオペレーション担当

営業本部フードオペレーション部長 ｵｵｳﾗ ﾀｶｼ

大浦 隆司

以  上

お問い合わせ先

広報企画室 広報グループ     ０６（６３４２）１３８１

東京広報グループ ０３（５２１４）２１１２